
erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Landesoffene Berliner Kurzbahnmeisterschaften 2017 vom 10.11.2017 bis 12.11.2017

Berliner Schwimm-Verband Seite 1

Abschnitt 3 - Samstag 11.11.2017
  Einlass: 00:00 nach Abs.2 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.2 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.2
  Beginn: 00:45 nach Abs.2

Kampfgericht Abschnitt 3
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Bartschat, Sabine Wasserfreunde Spandau 04
Schiedsrichter männlich Preuß, Irene BSV 1892
Starter weiblich Büttner, Marek SSV Ostring
Starter männlich Preuß, Jürgen SG Steglitz
Schwimmrichter 1 Köhler, Karen  
Schwimmrichter 2 Wagenknecht, Jacqueline Berliner TSC
Sprecher 1 Oertel, Petra BSV 1892
Sprecher 2 Herrmann, Rolf BSV Medizin Marzahn
Auswerter 1 Oertel, Stephan BSV 1892
Protokollführer Frommholz, Petra BSV 1892
Zeitmessung Timing, German 
Computer 1 Wloka, Olaf 
Computer 2 Zimmer, Michael 

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Markgraf, Grit SG Steglitz
Zielrichter 1 Wunsch, Pamela SG Neukölln
Zielrichter 2 Simon, Astrid Berliner TSC
Zielrichter 3 Adler, Verena Köpenicker SV Neptun
Zielrichter 4 Zyadeh, Lamis SG Neukölln

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Saller, Gabriele Turngemeinde in Berlin 1848
Zeitnehmer Bahn 0 Lange, Alexander Berliner TSC
Zeitnehmer Bahn 1 Prinz, Jacqueline Köpenicker SV Neptun
Zeitnehmer Bahn 2 Gauger, Ralf SSV Ostring
Zeitnehmer Bahn 3 Beyer, Kerstin Treptower SV
Zeitnehmer Bahn 4 Bouzir, Fatima SG Neukölln
Zeitnehmer Bahn 5 Augustin, Anne Köpenicker SV Neptun
Zeitnehmer Bahn 6 Rabsch, Jürgen Köpenicker SV Neptun
Zeitnehmer Bahn 7 Obser, Martin SC Berlin
Zeitnehmer Bahn 8 Ludwig, Daniela SV Berolina
Zeitnehmer Bahn 9 Rogge, Susanne SSV Ostring
Reservezeitnehmer 1 Przybyla, Sarah SG Neukölln
Reservezeitnehmer 2 Saller, Gabriele Turngemeinde in Berlin 1848
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Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Wunsch, Pascal SG Neukölln
Wenderichter Bahn 0 Preuß, Lars BSC Robben
Wenderichter Bahn 1 Preuß, Lars BSC Robben
Wenderichter Bahn 2 Herrmann, Isabelle-Nadine BSV Medizin Marzahn
Wenderichter Bahn 3 Herrmann, Isabelle-Nadine BSV Medizin Marzahn
Wenderichter Bahn 4 Stockmeier, Ulf Köpenicker SV Neptun
Wenderichter Bahn 5 Stockmeier, Ulf Köpenicker SV Neptun
Wenderichter Bahn 6 Hentrich, Barbara SC Berlin
Wenderichter Bahn 7 Hentrich, Barbara SC Berlin
Wenderichter Bahn 8 Born, Kerstin SG Neukölln
Wenderichter Bahn 9 Born, Kerstin SG Neukölln
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Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 19 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 20 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 21 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 22 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 23 - 50m Brust männlich
Wettkampf 24 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 25 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 26 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 27 - 100m Lagen männlich
Wettkampf 28 - 100m Lagen weiblich

Wettkampf 19 - 50m Freistil männlich
Pflichtzeiten
2008: 00:40,00   2007: 00:37,20   2006: 00:35,30   2005: 00:33,00   2004: 00:31,30   2003: 00:30,00
2002: 00:29,20   2001: 00:28,80   2000: 00:28,40   1999: 00:28,00   offen: 00:27,30

Jahrgang 2008 - Berliner Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Junker, Ben 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 00:34,31 205
2. Brandt, Tjorven 2008 Berliner TSC 00:34,79 197
3. Schaller, Jonas 2008 SG Berliner Wasserratten 00:35,09 192
4. Arnold, Denis 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:35,92 179
5. Zorn, Conner 2008 Aqua Berlin e.V. 00:36,15 176
6. Hoffmann, Louis 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 00:36,16 175
7. Köckritz, Ben 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:36,95 164
8. Albrecht, Fabian 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 00:37,48 157
9. Cygan, Malte 2008 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:37,53 157
10. Neubert, Helmar 2008 BSV Medizin Marzahn 00:37,69 155
11. Binicioglu, Timur Sami 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 00:37,89 152
12. Hohenadel, Rule 2008 Berliner TSC 00:38,18 149
13. Bruch, Maximilian 2008 SG Berliner Wasserratten 00:38,33 147
14. Uzun, Kaan Basri 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:39,23 137
15. Morgenstern, Tim 2008 SG Berliner Wasserratten 00:39,65 133
15. Volkmann, Bjarne 2008 Aqua Berlin e.V. 00:39,65 133
17. Sperling, Marc 2008 SG Steglitz Berlin 00:40,04 129 EnM
18. Kimmritz, Gustav Friedrich 2008 SC Eintracht Berlin e.V. 00:49,11 70 EnM

abgemeldet
Krips, Gedeon 2008 SG Neukölln e.V. Berlin
Miethe, Marcel 2008 SG Neukölln e.V. Berlin

Jahrgang 2007 - Berliner Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Neuwirth, Finn-Jonah 2007 SG Berliner Wasserratten 00:30,84 283
2. Fridrihsons, Jans 2007 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:32,62 239
3. König, Anton 2007 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:32,73 237
4. Stroh, Eik 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 00:33,09 229
5. Kamecke, Benjamin 2007 Berliner TSC 00:33,94 212
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
5. Kurth, Felix 2007 Zehlendorfer TSV v. 1888 e.V. 00:33,94 212
7. Ode, Steven 2007 BSV Medizin Marzahn 00:34,11 209
8. Altmann, Paul 2007 Berliner TSC 00:34,38 204
9. Hayer, Simon 2007 Wasserfreunde Spandau 04 00:36,44 171
10. Gebor, Sean 2007 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:37,18 161
11. Kelber, Leo 2007 SG Steglitz Berlin 00:37,75 154 EnM

abgemeldet
Engelmann, Mattes 2007 SV Berolina

Jahrgang 2006 - Berliner Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Passek, Vincent 2006 Berliner TSC 00:27,54 398
2. Strunz, Jul Levi 2006 Berliner TSC 00:28,97 342
3. Palm, Dominik 2006 SC Eintracht Berlin e.V. 00:29,93 310
4. Tolu, Luca 2006 Wasserfreunde Spandau 04 00:30,55 291
5. Hempel, Nicolas 2006 Wasserfreunde Spandau 04 00:30,78 285
6. Lantzsch, Charlie 2006 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:31,51 265
7. Brandt, Kjell Arved 2006 Wasserfreunde Spandau 04 00:31,60 263
8. Phandara, Suwin 2006 Wasserfreunde Spandau 04 00:31,63 262
9. Sterk, Maxim 2006 Wasserfreunde Spandau 04 00:31,82 258
10. Kutz, Arvid 2006 Berliner TSC 00:31,83 257
11. Petke, Maximilian 2006 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:31,99 254
12. Esche, Sean 2006 SG Steglitz Berlin 00:32,52 241
13. Friedrich, Malte 2006 Wasserfreunde Spandau 04 00:32,62 239
14. Dodrimong, Fynn 2006 SG Neukölln e.V. Berlin 00:32,64 239
15. Barthel, Damian 2006 Berliner TSC 00:32,94 232
16. Sadecki, Ole 2006 SG Steglitz Berlin 00:33,06 230
17. Schütz, Malte 2006 SG Steglitz Berlin 00:33,26 226
18. Okrema, Christian 2006 Wasserfreunde Spandau 04 00:33,75 216
19. Schworck, Leandro 2006 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:33,85 214
20. Gessert, Paul-Ayken 2006 Aqua Berlin e.V. 00:33,92 213

nicht am Start
Liedtke, Tom 2006 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. EnM

abgemeldet
Bamberg, Jordan 2006 SG Neukölln e.V. Berlin

Jahrgang 2005 - Berliner Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Schaffrath, Ole 2005 Berliner TSC 00:26,57 443
2. Perlwitz, Titus Laurens 2005 Wasserfreunde Spandau 04 00:26,76 433
3. Rasche, Agustin 2005 SG Steglitz Berlin 00:28,15 372
4. Brinkmann, Lorenz 2005 BSV Medizin Marzahn 00:28,95 342
5. Henning, Sebastian 2005 SG Neukölln e.V. Berlin 00:29,11 337
6. Prnjak, Toni 2005 Berliner SV 92 00:29,58 321
7. Rieger, Antonio 2005 Berliner TSC 00:29,80 314
8. Ode, Sebastian 2005 BSV Medizin Marzahn 00:29,87 312
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
9. Kruppa, Malte 2005 BSC Robben 00:29,94 309
10. Schildhauer, Emil Thore 2005 SG Steglitz Berlin 00:30,02 307
11. Barutcu, Batuhan Hakan 2005 Berliner TSC 00:30,07 305
12. Richter, Niklas 2005 Wasserfreunde Spandau 04 00:30,12 304
13. Oesterreich, Franz 2005 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:30,18 302
14. Schulz, Lukas David 2005 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:31,09 276
15. Doering, Maximilian 2005 Berliner TSC 00:31,12 275
16. Schumacher, Fritz 2005 SC Poseidon Berlin 00:31,22 273
17. Schmolt, Florian 2005 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:31,69 261
18. Neubert, Marwin 2005 BSV Medizin Marzahn 00:32,04 252
19. Welle, Felix 2005 BSC Robben 00:32,99 231

nicht am Start
Scholz, Paul Valentin 2005 SG Schöneberg, Berlin e. V. EnM

abgemeldet
Tied, Mark 2005 SG Neukölln e.V. Berlin

Jahrgang 2004 - Berliner Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Dementiev, Oskar 2004 Berliner TSC 00:26,16 464
2. Lundgren, Fjodor 2004 SG Neukölln e.V. Berlin 00:26,45 449
3. Hertting, Christopher 2004 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:26,52 445
4. Bock, Werner 2004 Berliner TSC 00:26,89 427
5. Vynnyk, Julian 2004 CSV Berlin 00:27,48 400
6. Hess, Ole 2004 SG Berliner Wasserratten 00:27,93 381
7. Szász, Mathis 2004 Berliner TSC 00:28,05 376
8. Lenk, Yannick Leon 2004 Berliner TSC 00:28,65 353
9. Gründer, Tobias 2004 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:28,76 349
10. Kirsten, Jeremy 2004 CSV Berlin 00:29,17 335
11. Lehmann, Paul Arne Friedrich 2004 BSV Medizin Marzahn 00:29,61 320

abgemeldet
Panzer, Paul 2004 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V.
Schreiber, Franz 2004 Berliner TSC
Ünlü, Kerem Ediz 2004 Zehlendorfer TSV v. 1888 e.V.

Jahrgang 2003 - Berliner Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Schröder, Lucas 2003 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:24,31 578
2. Schaefer, Benjamin 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 00:25,09 526
3. Romanov, Dennis 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 00:25,39 508
4. Heller, Yannick 2003 Wasserfreunde Spandau 04 00:25,74 487
5. Okrema, Patrick 2003 Wasserfreunde Spandau 04 00:25,89 479
6. Püschel, Vincent 2003 Wasserfreunde Spandau 04 00:26,59 442
7. Seefluth, Sullyvan 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 00:26,67 438
8. Reuß, Roman 2003 SG Berliner Wasserratten 00:26,85 429
9. Hoppe, Johannes Hugo 2003 SSC Berlin-Reinickendorf 00:26,86 429
10. Nietsch, Raphael 2003 SC Poseidon Berlin 00:27,43 402
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
11. Oesterreich, Theo 2003 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:27,58 396
12. Johannsen, Finn Kristian 2003 Berliner TSC 00:27,63 394
13. Wu, Kevin 2003 SC Poseidon Berlin 00:27,75 389
14. Schultrich, Felix 2003 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:28,28 367
15. Ihle, Luis 2003 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:28,49 359
16. Murmann, Magnus 2003 SG Steglitz Berlin 00:29,41 326

disqualifiziert
Berger, Arndt 2003 BSV "Friesen 1895" e.V.

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:50

Jahrgang 2002 - Berliner Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Maibach, Thomas Marius 2002 Wasserfreunde Spandau 04 00:24,63 556
2. Franckowiak, Julius 2002 BSV Medizin Marzahn 00:24,82 543
3. Piechnick, Lennart 2002 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:25,15 522
4. Hinz, Lukas 2002 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:26,71 436
5. Kossmann, Benjamin 2002 Wasserfreunde Spandau 04 00:26,77 433
6. Rothkegel, Malte 2002 Berliner TSC 00:26,87 428
7. Badura, Tom 2002 Wasserfreunde Spandau 04 00:27,16 415
8. Schroeder, Moritz 2002 Berliner TSC 00:27,38 405
9. Siebel, Moritz 2002 SC Poseidon Berlin 00:27,51 399
10. Dejas, Jonathan 2002 SG Steglitz Berlin 00:27,78 387
11. Chan, Jason 2002 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:27,83 385
12. Koenecke, Lukas 2002 SG Steglitz Berlin 00:28,14 373
13. Malkiely, Liam 2002 Wasserfreunde Spandau 04 00:28,18 371
14. Schiefelbein, Friedrich 2002 SSC Berlin-Reinickendorf 00:28,33 365
15. Röhr, Max 2002 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:28,41 362
16. Zaiser, Marc 2002 CSV Berlin 00:28,49 359
17. Zeuke, Fabian 2002 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:28,73 350

Jahrgang 2001 - Berliner Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Behnke, Kevin Jan 2001 SG Neukölln e.V. Berlin 00:24,25 583
2. Mier, Jonas 2001 Berliner TSC 00:24,55 562
3. Sauermann, Ryan 2001 Wasserfreunde Spandau 04 00:25,70 489
4. Simon, Lukas 2001 Berliner TSC 00:25,99 473
5. Rosentreter, Maik 2001 SG Neukölln e.V. Berlin 00:26,17 463
6. Würbach, Lukas 2001 Berliner TSC 00:26,30 457
7. Stock, Vincent 2001 Wasserfreunde Spandau 04 00:26,33 455
8. Kocadag, Eren 2001 SG Neukölln e.V. Berlin 00:26,77 433
9. Röhr, Paul 2001 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:26,91 426
10. Beier, Marc 2001 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:27,02 421
11. Wendlandt, Simon 2001 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:27,30 408
12. Vahl, Lorenz 2001 Wasserfreunde Spandau 04 00:28,02 378
13. Baller, Leonard 2001 SSC Berlin-Reinickendorf 00:28,79 348

abgemeldet
Schindler, Karl 2001 Wasserfreunde Spandau 04
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Jahrgang 2000 - Berliner Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Lehmann, Kai 2000 SG Neukölln e.V. Berlin 00:23,05 679
2. Jahn, Timo 2000 Wasserfreunde Spandau 04 00:23,66 627
3. Sinnig, Benjamin 2000 Wasserfreunde Spandau 04 00:23,83 614
4. Dodrimong, Leon 2000 SG Neukölln e.V. Berlin 00:24,51 564
5. Tschirschwitz, Ole 2000 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:25,64 493
6. Liebenow, Fabio Simon 2000 SC Poseidon Berlin 00:25,79 484
7. Dziedzic, Emil 2000 SC Wedding Berlin 00:25,90 478
8. Neubert, Benjamin 2000 Berliner TSC 00:26,06 469
9. Chylinski, Giulian 2000 SG Steglitz Berlin 00:26,08 468
10. Radunz, Maximilian 2000 SG Steglitz Berlin 00:26,66 438
11. Zippan, Alexander 2000 SSC Berlin-Reinickendorf 00:27,92 382
12. Chan, Justin 2000 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:27,96 380

Jahrgang 1999 - Berliner Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Söhn, Sören 1999 SG Neukölln e.V. Berlin 00:25,60 495
2. Opätz, Yannick 1999 SG Neukölln e.V. Berlin 00:25,76 486
3. Hansch, Nikolai 1999 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:25,91 478
4. Muchow, Felix 1999 SC Poseidon Berlin 00:26,11 467
5. Zhu, Li Yan 1999 CSV Berlin 00:26,29 457

abgemeldet
Naaßner, Karl Klemens 1999 Berliner TSC
Plonies, Dominik 1999 SG Neukölln e.V. Berlin
Riemer, Jonas-Frederik 1999 Pro Sport Berlin 24

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Offener Berliner Kurzbahnmeister

Oswald, Maximilian 1994 Wasserfreunde Spandau 04 00:22,53 727
2. Kunert, Alexander 1996 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:22,75 706
3. Litke, Alexander 1998 Berliner TSC 00:22,78 703
4. Backhaus, Robin 1989 SG Neukölln e.V. Berlin 00:23,04 679
5. Lehmann, Kai 2000 SG Neukölln e.V. Berlin 00:23,05 679
6. Oldenburg, Lucas 1995 Berliner TSC 00:23,21 665
7. Gaugg, Fredrik 1996 SG Neukölln e.V. Berlin 00:23,51 639
8. Jahn, Timo 2000 Wasserfreunde Spandau 04 00:23,66 627
9. Sinnig, Benjamin 2000 Wasserfreunde Spandau 04 00:23,83 614
10. Asmus, René 1990 SG Neukölln e.V. Berlin 00:23,90 609
11. Tesch, Max 1996 Berliner TSC 00:23,95 605
12. Behnke, Kevin Jan 2001 SG Neukölln e.V. Berlin 00:24,25 583
13. Schröder, Lucas 2003 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:24,31 578
14. Papakyriakou, Martinos 1998 Berliner TSC 00:24,46 568
15. Dyroff, Luca 1998 SG Neukölln e.V. Berlin 00:24,47 567
16. Dodrimong, Leon 2000 SG Neukölln e.V. Berlin 00:24,51 564
17. Mier, Jonas 2001 Berliner TSC 00:24,55 562
18. Maibach, Thomas Marius 2002 Wasserfreunde Spandau 04 00:24,63 556
19. Franckowiak, Julius 2002 BSV Medizin Marzahn 00:24,82 543



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Landesoffene Berliner Kurzbahnmeisterschaften 2017 vom 10.11.2017 bis 12.11.2017

Berliner Schwimm-Verband Seite 8

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
20. Eick, Felix 1991 Berliner SV 92 00:25,03 530
21. Fricke, Steve 1997 SG Steglitz Berlin 00:25,08 527
22. Schaefer, Benjamin 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 00:25,09 526
23. Piechnick, Lennart 2002 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:25,15 522
24. Romanov, Dennis 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 00:25,39 508
25. Klement, Leon 1997 Berliner TSC 00:25,55 498
26. Söhn, Sören 1999 SG Neukölln e.V. Berlin 00:25,60 495
27. Franke, Robert 1996 Berliner SV 92 00:25,64 493
27. Tschirschwitz, Ole 2000 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:25,64 493
29. Sauermann, Ryan 2001 Wasserfreunde Spandau 04 00:25,70 489
30. Heller, Yannick 2003 Wasserfreunde Spandau 04 00:25,74 487
31. Opätz, Yannick 1999 SG Neukölln e.V. Berlin 00:25,76 486
32. Liebenow, Fabio Simon 2000 SC Poseidon Berlin 00:25,79 484
33. Pfeifer, Marcel 1996 SG Neukölln e.V. Berlin 00:25,80 484
34. Okrema, Patrick 2003 Wasserfreunde Spandau 04 00:25,89 479
35. Dürr, Alexander 1997 Zehlendorfer TSV v. 1888 e.V. 00:25,90 478
35. Dziedzic, Emil 2000 SC Wedding Berlin 00:25,90 478
37. Hansch, Nikolai 1999 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:25,91 478
38. Simon, Lukas 2001 Berliner TSC 00:25,99 473
39. Lück, Benjamin 1995 SG Berliner Wasserratten 00:26,06 469
39. Neubert, Benjamin 2000 Berliner TSC 00:26,06 469
41. Chylinski, Giulian 2000 SG Steglitz Berlin 00:26,08 468
42. Franke, Tobias 1996 Berliner SV 92 00:26,09 468
43. Muchow, Felix 1999 SC Poseidon Berlin 00:26,11 467
44. Dementiev, Oskar 2004 Berliner TSC 00:26,16 464
45. Rosentreter, Maik 2001 SG Neukölln e.V. Berlin 00:26,17 463
46. Zhu, Li Yan 1999 CSV Berlin 00:26,29 457
47. Würbach, Lukas 2001 Berliner TSC 00:26,30 457
48. Müller, Fabian 2002 PSV Cottbus 90 00:26,33 455
48. Stock, Vincent 2001 Wasserfreunde Spandau 04 00:26,33 455
50. Lundgren, Fjodor 2004 SG Neukölln e.V. Berlin 00:26,45 449
51. Hertting, Christopher 2004 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:26,52 445
52. Dobrzynski, Felix 1995 SG Neukölln e.V. Berlin 00:26,53 445
53. Schaffrath, Ole 2005 Berliner TSC 00:26,57 443
54. Püschel, Vincent 2003 Wasserfreunde Spandau 04 00:26,59 442
55. Radunz, Maximilian 2000 SG Steglitz Berlin 00:26,66 438
56. Seefluth, Sullyvan 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 00:26,67 438
57. Hinz, Lukas 2002 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:26,71 436
58. Perlwitz, Titus Laurens 2005 Wasserfreunde Spandau 04 00:26,76 433
59. Kocadag, Eren 2001 SG Neukölln e.V. Berlin 00:26,77 433
59. Kossmann, Benjamin 2002 Wasserfreunde Spandau 04 00:26,77 433
61. Reuß, Roman 2003 SG Berliner Wasserratten 00:26,85 429
62. Hoppe, Johannes Hugo 2003 SSC Berlin-Reinickendorf 00:26,86 429
63. Rothkegel, Malte 2002 Berliner TSC 00:26,87 428
64. Bock, Werner 2004 Berliner TSC 00:26,89 427
65. Röhr, Paul 2001 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:26,91 426
66. Beier, Marc 2001 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:27,02 421
67. Badura, Tom 2002 Wasserfreunde Spandau 04 00:27,16 415
68. Wendlandt, Simon 2001 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:27,30 408
69. Schroeder, Moritz 2002 Berliner TSC 00:27,38 405
70. Nietsch, Raphael 2003 SC Poseidon Berlin 00:27,43 402
71. Vynnyk, Julian 2004 CSV Berlin 00:27,48 400
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
72. Siebel, Moritz 2002 SC Poseidon Berlin 00:27,51 399
73. Passek, Vincent 2006 Berliner TSC 00:27,54 398
74. Oesterreich, Theo 2003 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:27,58 396
75. Johannsen, Finn Kristian 2003 Berliner TSC 00:27,63 394
76. Wu, Kevin 2003 SC Poseidon Berlin 00:27,75 389
77. Dejas, Jonathan 2002 SG Steglitz Berlin 00:27,78 387
78. Chan, Jason 2002 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:27,83 385
79. Zippan, Alexander 2000 SSC Berlin-Reinickendorf 00:27,92 382
80. Hess, Ole 2004 SG Berliner Wasserratten 00:27,93 381
81. Chan, Justin 2000 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:27,96 380
82. Vahl, Lorenz 2001 Wasserfreunde Spandau 04 00:28,02 378
83. Szász, Mathis 2004 Berliner TSC 00:28,05 376
84. Koenecke, Lukas 2002 SG Steglitz Berlin 00:28,14 373
85. Rasche, Agustin 2005 SG Steglitz Berlin 00:28,15 372
86. Malkiely, Liam 2002 Wasserfreunde Spandau 04 00:28,18 371
87. Schultrich, Felix 2003 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:28,28 367
88. Schiefelbein, Friedrich 2002 SSC Berlin-Reinickendorf 00:28,33 365
89. Röhr, Max 2002 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:28,41 362
90. Ihle, Luis 2003 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:28,49 359
90. Zaiser, Marc 2002 CSV Berlin 00:28,49 359
92. Lenk, Yannick Leon 2004 Berliner TSC 00:28,65 353
93. Zeuke, Fabian 2002 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:28,73 350
94. Gründer, Tobias 2004 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:28,76 349
95. Baller, Leonard 2001 SSC Berlin-Reinickendorf 00:28,79 348
96. Brinkmann, Lorenz 2005 BSV Medizin Marzahn 00:28,95 342
97. Strunz, Jul Levi 2006 Berliner TSC 00:28,97 342
98. Henning, Sebastian 2005 SG Neukölln e.V. Berlin 00:29,11 337
99. Kirsten, Jeremy 2004 CSV Berlin 00:29,17 335
100. Murmann, Magnus 2003 SG Steglitz Berlin 00:29,41 326
101. Prnjak, Toni 2005 Berliner SV 92 00:29,58 321
102. Lehmann, Paul Arne Friedrich 2004 BSV Medizin Marzahn 00:29,61 320
103. Rieger, Antonio 2005 Berliner TSC 00:29,80 314
104. Ode, Sebastian 2005 BSV Medizin Marzahn 00:29,87 312
105. Palm, Dominik 2006 SC Eintracht Berlin e.V. 00:29,93 310
106. Kruppa, Malte 2005 BSC Robben 00:29,94 309
107. Schildhauer, Emil Thore 2005 SG Steglitz Berlin 00:30,02 307
108. Barutcu, Batuhan Hakan 2005 Berliner TSC 00:30,07 305
109. Richter, Niklas 2005 Wasserfreunde Spandau 04 00:30,12 304
110. Oesterreich, Franz 2005 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:30,18 302
111. Tolu, Luca 2006 Wasserfreunde Spandau 04 00:30,55 291
112. Hempel, Nicolas 2006 Wasserfreunde Spandau 04 00:30,78 285
113. Neuwirth, Finn-Jonah 2007 SG Berliner Wasserratten 00:30,84 283
114. Schulz, Lukas David 2005 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:31,09 276
115. Doering, Maximilian 2005 Berliner TSC 00:31,12 275
116. Schumacher, Fritz 2005 SC Poseidon Berlin 00:31,22 273
117. Lantzsch, Charlie 2006 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:31,51 265
118. Brandt, Kjell Arved 2006 Wasserfreunde Spandau 04 00:31,60 263
119. Phandara, Suwin 2006 Wasserfreunde Spandau 04 00:31,63 262
120. Schmolt, Florian 2005 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:31,69 261
121. Sterk, Maxim 2006 Wasserfreunde Spandau 04 00:31,82 258
122. Kutz, Arvid 2006 Berliner TSC 00:31,83 257
123. Petke, Maximilian 2006 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:31,99 254
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124. Neubert, Marwin 2005 BSV Medizin Marzahn 00:32,04 252
125. Esche, Sean 2006 SG Steglitz Berlin 00:32,52 241
126. Fridrihsons, Jans 2007 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:32,62 239
126. Friedrich, Malte 2006 Wasserfreunde Spandau 04 00:32,62 239
128. Dodrimong, Fynn 2006 SG Neukölln e.V. Berlin 00:32,64 239
129. König, Anton 2007 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:32,73 237
130. Barthel, Damian 2006 Berliner TSC 00:32,94 232
131. Welle, Felix 2005 BSC Robben 00:32,99 231
132. Sadecki, Ole 2006 SG Steglitz Berlin 00:33,06 230
133. Stroh, Eik 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 00:33,09 229
134. Schütz, Malte 2006 SG Steglitz Berlin 00:33,26 226
135. Okrema, Christian 2006 Wasserfreunde Spandau 04 00:33,75 216
136. Schworck, Leandro 2006 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:33,85 214
137. Gessert, Paul-Ayken 2006 Aqua Berlin e.V. 00:33,92 213
138. Kamecke, Benjamin 2007 Berliner TSC 00:33,94 212
138. Kurth, Felix 2007 Zehlendorfer TSV v. 1888 e.V. 00:33,94 212
140. Ode, Steven 2007 BSV Medizin Marzahn 00:34,11 209
141. Junker, Ben 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 00:34,31 205
142. Altmann, Paul 2007 Berliner TSC 00:34,38 204
143. Brandt, Tjorven 2008 Berliner TSC 00:34,79 197
144. Schaller, Jonas 2008 SG Berliner Wasserratten 00:35,09 192
145. Arnold, Denis 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:35,92 179
146. Zorn, Conner 2008 Aqua Berlin e.V. 00:36,15 176
147. Hoffmann, Louis 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 00:36,16 175
148. Hayer, Simon 2007 Wasserfreunde Spandau 04 00:36,44 171
149. Köckritz, Ben 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:36,95 164
150. Gebor, Sean 2007 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:37,18 161
151. Albrecht, Fabian 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 00:37,48 157
152. Cygan, Malte 2008 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:37,53 157
153. Neubert, Helmar 2008 BSV Medizin Marzahn 00:37,69 155
154. Kelber, Leo 2007 SG Steglitz Berlin 00:37,75 154 EnM
155. Binicioglu, Timur Sami 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 00:37,89 152
156. Hohenadel, Rule 2008 Berliner TSC 00:38,18 149
157. Bruch, Maximilian 2008 SG Berliner Wasserratten 00:38,33 147
158. Uzun, Kaan Basri 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:39,23 137
159. Morgenstern, Tim 2008 SG Berliner Wasserratten 00:39,65 133
159. Volkmann, Bjarne 2008 Aqua Berlin e.V. 00:39,65 133
161. Sperling, Marc 2008 SG Steglitz Berlin 00:40,04 129 EnM
162. Kimmritz, Gustav Friedrich 2008 SC Eintracht Berlin e.V. 00:49,11 70 EnM

abgemeldet
Nguyen, Mike 1995 Berliner TSC


